[image: Описание: Описание: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2025

	№
	596-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/273 «О льготном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/273 «О льготном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 10.2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.2. Осуществлять возмещение перевозчикам недополученных доходов в связи с установлением стоимости льготного проезда
для отдельных категорий граждан, указанных в перечне № 1, перечне № 2
и перечне № 3, в соответствии с Порядком предоставления субсидий
из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа по муниципальным и (или) межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 30.04.2025 № 229-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа по муниципальным и (или) межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам».
1.2. Внести изменение в пункт 18 Порядка и условий установления отдельным категориям граждан права на бесплатный или льготный проезд
в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения и автомобильном транспорте пригородного сообщения, утвержденных вышеуказанным постановлением, изложив абзац третий в следующей редакции:
«гражданам, указанным в пунктах 1 – 3 перечня № 2, общеобразовательными организациями, реализующими образовательные программы начального, основного, среднего общего образования и среднего профессионального образования, в соответствии с пунктами 4 и 5 постановления Правительства Кировской области от 30.04.2025 № 229-П
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного
бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа по муниципальным
и (или) межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам»;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

image1.png